

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20210281765 – SME

PREGÃO ELETRÔNICO: 24.084/2022

OBJETO: Registro de Preços, por um período de 12 meses, para eventual aquisição de material permanente, especificamente itens de mobiliário e equipamentos.

Homologo o resultado do procedimento licitatório, para que se produzam os efeitos legais nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e Art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017, referente ao Pregão Eletrônico nº 24.084/2022-SEMAD, vinculado ao Processo nº 20210281765 – SME, cujo objeto é Registro de Preços, por um período de 12 meses, para eventual aquisição de material permanente, especificamente itens de mobiliário e equipamentos, adjudicado em favor das empresas: APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ nº 06.198.597/0001-07, vencedora dos lotes: LOTE 1 – item 1, com o quantitativo de 2000 unidades e o valor unitário de R\$ 130,00, perfazendo o total de R\$ 260.000,00; item 2, com o quantitativo de 300 unidades e o valor unitário de R\$ 400,00, perfazendo o total de R\$ 120.000,00; item 3, com o quantitativo de 1000 unidades e o valor unitário de 700,00, perfazendo o total de R\$ 700.000,00; item 4, com o quantitativo de 500 unidades e o valor unitário de R\$ 990,00, perfazendo o total de R\$ 495.000,00; item 5, com o quantitativo de 600 unidades e o valor unitário de R\$ 800,00, perfazendo o total de R\$ 480.000,00; item 6, com o quantitativo de 400 unidades e o valor unitário de R\$ 950,00, perfazendo o total de R\$ 380.000,00; item 7, com o quantitativo de 200 unidades e o valor unitário de R\$ 1.100,00, perfazendo o total de R\$ 220.000,00; item 8, com o quantitativo de 200 unidades e o valor unitário de R\$ 1.100,00, perfazendo o total de R\$ 220.000,00; perfazendo o total para o LOTE 1 de R\$ 2.875.000,00; LOTE 2 – item 9, com o quantitativo de 500 unidades e o valor unitário de R\$ 2.506,80, perfazendo o total de R\$ 325.000,00; item 10, com o quantitativo de 800 unidades e o valor unitário de R\$ 2.506,31, perfazendo o total de R\$ 2.005.048,00; item 11, com o quantitativo de 1000 unidades e o valor unitário de R\$ 5.991,87, perfazendo o total de R\$ 5.991.870,00; item 12, com o quantitativo de 1500 unidades e o valor unitário de R\$ 670,00, perfazendo o total de R\$ 1.005.000,00; item 13, com o quantitativo de 1000 unidades e o valor unitário de R\$ 757,73, perfazendo o total de R\$ 757.730,00; item 14, com o quantitativo de 5000 unidades e o valor unitário de R\$ 680,00, perfazendo o total de R\$ 3.400.000,00; item 15, com o quantitativo de 600 unidades e o valor unitário de R\$ 5.000,00, perfazendo o total de R\$ 3.000.000,00; item 16, com o quantitativo de 800 unidades e o valor unitário de R\$ 5.339,77, perfazendo o total de R\$ 4.271.816,00; item 17, com o quantitativo de 600 unidades e o valor unitário de R\$ 5.362,67, perfazendo o total de R\$ 3.217.602,00; item 18, com o quantitativo de 400 unidades e o valor unitário de R\$ 2.206,80, perfazendo o total de R\$ 882.720,00; item 19, com o quantitativo de 2.000 unidades e o valor unitário de R\$ 603,74, perfazendo o total de R\$ 1.207.480,00; perfazendo o total para o LOTE 2 de R\$ 26.064.266,00; LOTE 3 – item 20, com o quantitativo de 100 unidades e o valor unitário de R\$ 3.500,00, perfazendo o total de R\$ 350.000,00; item 21, com o quantitativo de 2500 unidades e o valor unitário de R\$ 3.700,00, perfazendo o total de R\$ 9.250.000,00; item 22, com o quantitativo de 900 unidades e o valor unitário de R\$ 5.379,70, perfazendo o total de R\$ 4.841.730,00; item 23, com o quantitativo de 400 unidades e o valor unitário de R\$ 580,00, perfazendo o total de R\$ 232.000,00; perfazendo o total para o LOTE 3 de R\$ 14.673.730,00; LOTE 5 – item 26, com o quantitativo de 500 unidades e o valor unitário de R\$ 1.652,00, perfazendo o total de R\$ 826.000,00; item 27, com o quantitativo de 500 unidades e o valor unitário de R\$ 910,00, perfazendo o total de R\$ 455.000,00; item 28, com o quantitativo de 500 unidades e o valor unitário de R\$ 1.680,00, perfazendo o total de R\$ 840.000,00; item 29, com o quantitativo de 100 unidades e o valor unitário de R\$ 660,00, perfazendo o total de R\$ 66.000,00; item 30, com o quantitativo de 100 unidades e o valor unitário de R\$ 666,00, perfazendo o total de R\$ 66.600,00; item 31, com o quantitativo de 100 unidades e o valor unitário de R\$ 660,00, perfazendo o total de 66.000,00; item 32, com o quantitativo de 100 unidades e o valor unitário de R\$ 927,57, perfazendo o total de R\$ 92.757,00; perfazendo o total para o LOTE 5 de R\$ 2.412.357,00; COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ nº 14.136.133/0001-02, vencedora do LOTE 4 – item 24, com o quantitativo de 500 unidades e o valor unitário de R\$ 772,17, perfazendo o total de R\$ 386.085,00; item 25, com o quantitativo de 600 unidades e o valor unitário de R\$ 2.206,52, perfazendo o total de R\$ 1.323.912,00; perfazendo o total para o LOTE 4 de R\$ 1.709.997,00. Que se produza os efeitos legais do art. 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002 e art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178/2017.

Natal, 26 de julho de 2022.

ADAMIRES FRANÇA-Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura Municipal de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da Cidade Alta em Natal/RN – CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam público que será realizada a abertura das propostas e a sessão eletrônica de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada na data e horário abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br. (UASG: 925162), a partir do dia 28 de julho de 2022, sempre no horário entre 08:00 h e 18:00 h. Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br. A empresa que desejar participar do certame deverá observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, Decreto

federal 10.024/2019, subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no respectivo Edital. Estão previstas para ocorrer, entre outras licitações, a seguinte:

PROCESSO	MODALIDADE	OBJETO	DATA	HORA
20220002533 SEL	PREGÃO ELETRÔNICO 24.092/2022	Aquisição de barcos para a modalidade de Remo a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer de Natal/RN (SEL).	10 / AGOSTO / 2022	10h30min (Horário de Brasília)

Natal/RN, 27 de julho de 2022.

Leonardo da Silveira Lucena – Pregoeiro da SEMAD/PMN.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 093/2022/GS/SME, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, tendo em vista o que consta do inciso V, artigo 58; alínea “d”, inciso II, artigo 74, da Lei Orgânica do Município de Natal; e artigos 214, 216 e 222 da Lei Municipal nº 1.517/1965,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo obtido pela Comissão Especial, composta pelos servidores: constituída pelos servidores Christyan Giulliano de Lara Souza Silva, matrículas nº 32.23805/48.092-4, Mônica Paulino de Brito e Silva, matrícula 38.707-7, Juliana Dal Ava Augusto, matrícula 44.746-3, Maria do Socorro Melo, matrícula 39.913-6 e Raquel Marinho de Meneses, matrícula 16.717-7, para apurar fatos de denúncia constante do Processo Administrativo SME nº 20220694338, constituída por meio da Portaria nº 093/2022/GS/SME, de 21 de junho de 2022, publicada no DOM nº 4925, de 22 de junho de 2022.

Art. 2º Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 22 de julho de 2022.

CRISTINA DINIZ BARRETO DE PAIVA

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 136/2022

Processo: 2579/2022-71

Fundamento Legal: A contratação objeto deste documento obrigacional teve origem de acordo com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006 (com inclusões e alterações introduzidas pelas Leis Complementares nºs: 128/2008, 139/2011, 147/2014 e 155/2016), Lei Municipal nº 6.025/2009, Decreto Municipal nº 11.178, de 02/01/2017 e subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/1993, combinada com as demais normas de direito aplicáveis à espécie e no que consta no processo administrativo nº 015124/2020-53, celebrado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 24.024/2021 - TCE: 281552.

Processo administrativo nº 02579/2022-71 - SMS

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: Barrfab Ind. Com. Importação e Exportação de Equipamentos Hospitalares Ltda, sob CNPJ nº 02.836.248/0001-12

Objeto: O objeto da presente avença consiste na contratação de empresa para aquisição de Equipamentos Médico - Hospitalares para as Unidades de Saúde do Município de Natal.

Dotação:

UNIDADE: 20.49

Elemento: 3.44.90.52-Sub-elemento: 04-Atividade/Projeto: 10.302.146.2 -317

Valor R\$ 79.000,00

Fonte:1600000

Nº Reduzido: 13896

Preço: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R\$ 79.000,00 (Setenta e nove mil reais).

Vigência: O presente Contrato terá vigência a partir da data das respectivas assinaturas e termino em 31 de dezembro de 2022.

Gestor: Marinalva Costa de Araújo

Assinaturas:

Contratante: George Antunes de Oliveira

Contratada: Arion José Barretti

Natal/RN, 20 de Julho de 2022.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 134/2022

Processo: 2569/2022-35

Fundamento Legal: O presente contrato tem com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006 e suas alterações, Lei Municipal nº 6.025/2009, no Decreto Federal nº 5.450/2005, Decreto Municipal nº 11.178, de 02/01/2017 e subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/1993, combinada com as demais normas de direito aplicáveis à espécie e no que consta no processo administrativo nº 04557/2021-64, celebrado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 24.091/2021 - TCE: 298984..

Processo Administrativo nº 02569/2022-35-SMS.

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: Lotus Medical Ltda sob o CNPJ nº 25.386.146/0001-48

Objeto: O objeto da presente avença consiste na aquisição de mobiliários hospitalares

Dotação:

UNIDADE: 20.49

Elemento: 3.44.90.52 -Sub-elemento: 04-Atividade/Projeto: 10.301.146.2-970

Valor R\$ 559,50

Fonte: 160100000